
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện Kế hoạch thu gom  

và phân loại chất thải rắn trên địa bàn thành phố Cần Thơ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2007/NĐ-CP ngày 09 tháng 04 năm 2007 của Chính 

phủ về quản lý chất thải rắn; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ 

về Quản lý chất thải và phế liệu; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2878/TTr-SXD ngày 28 

tháng 8 năm 2017, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện Kế hoạch thu gom và phân 

loại chất thải rắn trên địa bàn thành phố Cần Thơ (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các 

thành viên như sau: 

1. Trưởng Ban:  

Ông Nguyễn Tấn Dược, Giám đốc Sở Xây dựng. 

2. Phó Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Minh Thế, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

3. Thành viên: 

a) Bà Bùi Ngọc Vỵ, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

b) Ông Đỗ Sĩ Khoa, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

c) Ông Phạm Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

d) Ông Nguyễn Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Ninh Kiều; 

đ) Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy; 

e) Bà Nguyễn Thị Trúc Linh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng; 

4. Tổ giúp việc: 

a) Tổ trưởng:  

Bà Nguyễn Kim Hoàng, Trưởng phòng Hạ tầng kỹ thuật - Sở Xây dựng. 

b) Tổ phó: 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 2461/QĐ-UBND Cần Thơ,  ngày  15  tháng  9  năm 2017 



 

 

2 

- Bà Cao Thị Minh Thảo, Chi cục Trưởng Chi cục Môi trường – Sở Tài nguyên 

và Môi trường; 

- Ông Đặng Đình Quân, Trưởng phòng Thông tin báo chí tuyên truyền – Sở 

Thông tin và Truyền thông. 

c) Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Thái Bảo, Trưởng phòng Quản lý đô thị quận Ninh Kiều; 

- Ông Võ Thành Năng, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị quận Bình Thủy; 

- Ông Nguyễn Văn Thắng, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị quận Cái Răng. 

Thành viên Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện Kế hoạch thu gom và phân loại chất 

thải rắn trên địa bàn thành phố Cần Thơ được huy động từ cán bộ, công chức của đơn 

vị để thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Chỉ đạo công tác tuyên truyền tổ chức thực hiện Kế hoạch thu gom và phân 

loại chất thải rắn trên địa bàn thành phố Cần Thơ (sau đây gọi tắt là Kế hoạch) đến 

từng hộ gia đình, cá nhân, các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, chợ, trường học 

các cấp, các khu vui chơi giải trí, nhà hàng – khu kinh doanh dịch vụ ăn uống, khách 

sạn, siêu thị,… trên địa bàn các phường được đề xuất thực hiện thí điểm, bao gồm 13 

phường thuộc quận Ninh Kiều, cụ thể: Hưng Lợi, Xuân Khánh, An Khánh, An Bình, 

An Lạc, An Hòa, An Cư, An Hội, An Nghiệp, An Phú, Cái Khế, Tân An, Thới Bình; 

quận Bình Thủy: phường Trà Nóc;  quận Cái Răng: phường  Lê Bình. 

2. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại 

quận và phường thực hiện thí điểm. 

3. Các thành viên trong Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho thành viên trong tổ giúp việc thuộc lĩnh vực phụ trách. 

4. Hàng tháng báo cáo về Ủy ban nhân dân thành phố tình hình, kết quả thực hiện 

Kế hoạch. Khi kết thúc giai đoạn thí điểm có Báo cáo tổng kết và đề xuất việc thực 

hiện cho giai đoạn tiếp theo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Xây dựng, 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên 

và Môi trường, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

quận Ninh Kiều, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thủy, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân quận Cái Răng và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 3; 

- TT.Thành ủy; 

- TT.HĐND TP; 

- CT, các PCT.UBND TP; 

- VP.UBND TP;    

- Lưu: VT.BN. 
 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Võ Thành Thống 



 

 

3 

 


		2017-09-15T16:10:28+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




